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DĖL LMA RMTS XXIX TARPTAUTINĖS MOKSLINĖS KONFERENCIJOS ORGANIZAVIMO 

Lietuvos muziejų asociacija (LMA), kartu su Rinkinių mokslinio tyrimo (RMT) ir Rinkinių 
apskaitos, apsaugos ir saugojimo (RAAS) sekcijomis, įgyvendindama Lietuvos kultūros tarybos programos 
„Atminties institucijų veikla“ finansuojamą projektą, 2026 m. gegužės 20–21 d. organizuoja tarptautinę 
XXIX mokslinę konferenciją „Muziejų rinkiniai: saugojimas, tyrimai, perspektyvos“. Konferencija 
vyks Šeduvos žydų istorijos muziejuje „Dingęs štetlas“ (Žvejų gatvė 14, Šeduva, Radviliškio r. sav.). 

Lietuvos muziejuose saugomi rinkiniai – tai vertingi įvairių laikotarpių ir tematikų liudijimai. 
Konferencijos idėja grindžiama dviejų esminių muziejaus misijų jungtimi – tyrimu ir saugojimu.  

Pirmąją konferencijos dieną planuojama skirti dėmesį tyrimams, atskleidžiantiems kiek mažiau 
nagrinėtą Lietuvoje gyvenusių tautinių mažumų kultūrinį palikimą – kasdienybę, amatus, šventes ir su 
kitais gyvenimo aspektais susijusius artefaktus bei jų interpretacijas šiuolaikiniame muziejuje. Tautinių 
mažumų tematikai muziejininkų konferencija iki šiol nebuvo rengta; tautinių mažumų istorija dažnai lieka 
fragmentiškai tyrinėta ar mažiau reprezentuojama muziejų ekspozicijose. Diskusijos ir tyrimų pristatymai 
leis naujai pažvelgti į žydų, lenkų, rusų, vokiečių, totorių, karaimų, latvių, romų, gudų, ukrainiečių 
bendruomenių patirtis, kasdienybės istoriją, išryškinti jų indėlį į Lietuvos kultūros ir visuomenės raidą. 
Tokiu būdu konferencija skatins muziejus imtis įtraukios istorijos pasakojimo, mažinti kultūrinę atskirtį ir 
užtikrinti įvairių visuomenės grupių reprezentaciją. 

Antroji konferencijos diena bus skirta muziejų rinkinių saugojimo klausimams: saugyklų 
įrengimo patirčiai, atvirų saugyklų idėjai, saugyklų pertvarkymui skirtam RE-ORG metodui, prevenciniam 
konservavimui, muziejinių vertybių skaitmeninimui bei evakavimui karo atveju. Šios temos yra itin 
aktualios dėl augančių muziejų saugojimo iššūkių – ribotos vietos, klimato kaitos poveikio, naujų 
technologijų integravimo, geopolitinės situacijos grėsmių. Konferencija skatins diskusiją apie inovatyvius 
muziejų rinkinių saugojimo sprendimus bei jų pritaikymo galimybes. 

Galimos konferencijos pranešimų potemės.  

Pirmąją dieną: 
Tautinių mažumų religijos atspindžiai muziejuose; 
Tautinių mažumų organizacijų palikimas muziejuose; 
Žymūs tautinių mažumų asmenys ir jų paveldas; 
Tautinių mažumų kasdienybės istorijos muziejuose; 
Tautinių mažumų istorijos reprezentavimo gerieji pavyzdžiai ir probleminės sritys; 
Tautinių mažumų atstovų įtraukimas/įsitraukimas į muziejų darbą; 
Tautinių mažumų nematerialaus paveldo rinkimas ir saugojimas. 

Antrąją dieną: 
Naujų muziejinių saugyklų sprendimai; 



 
 
Prevencinis konservavimas: nuo teorijos iki kasdienės praktikos; 
Muziejinių vertybių saugojimo ir eksponavimo iššūkiai; 
Muziejinių vertybių saugojimo istorija bei asmenybės; 
Rizikų valdymas ir pasirengimas ekstremalioms situacijoms; 
Technologijos bei inovacijos rinkinių saugojime. 
 

Kviečiame rengti pranešimus šiomis ir kitomis aktualiomis temomis. Pranešimai gali būti žodiniai 
arba stendiniai. 
 

Pranešimų pavadinimus ir santraukas (iki 2000 spaudos ženklų) prašome siųsti iki 2026 m. 
balandžio 20 d. (imtinai) LMA RMTS valdybos pirmininkei dr. Aistei Lazauskienei ir RAASS 
pirmininkei Ingai Levickaitei el. paštu konferencijamuzieju@gmail.com  

Tel. numeris pasiteiravimui - +370 670 91471. 

Konferencijos pranešimų pagrindu parengti straipsniai bus publikuoti recenzuojamame LMA 
leidinyje ,,Lietuvos muziejų rinkiniai“ Nr. 25. XXIX tarptautinė mokslinė konferencija „Muziejų 
rinkiniai: saugojimas, tyrimai, perspektyvos“. Periodinio leidinio ,,Lietuvos muziejų rinkiniai“ antrojoje 
dalyje publikuojami muziejų rinkinių tyrinėjimai, nesusiję su konferencijos tema. Rubrikoje „Vieno 
eksponato istorija“ siūloma pristatyti unikalią vertybę, kuri gali būti mokslinio tyrinėjimo objektu. 

Konferencijos organizacinis komitetas:  

Prof. dr. Aistė Lazauskienė 
Inga Levickaitė 
Doc. dr. Laima Bucevičiūtė 
Dr. Lina Motuzienė 
Dr. Povilas Blaževičius 
Eglė Tamulynienė 
Marija Dautartaitė 
 

Vadovas-valdybos pirmininkas                        Marius Pečiulis 
 

 
 
 
 
 
Dėl turinio informacijos kreiptis: 
Aistė Lazauskienė, tel. +370 670 91471, el.paštas aiste.lazauskiene@lemu.lt 
Inga Levickaitė, tel.+370 687 06723, el. paštas  inga.levickaite@lemu.lt    
 
Dėl kontaktinės informacijos kreiptis: 
Loreta Kurmienė, tel. +370 684 54363., el. paštas direktorius@museums.lt 
Lolita Valužienė, tel. +370 684 23 404, el. paštas muzasoc@gmail.com 
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